PREFEITURA MUNICIPAL

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IRITINGA Camara Municipal de Ibi inga

II I II 11111 1111111 	111
Protocolo Geral n° 1451/2019

Data: 02/04/2019 Horário: 10:44
Legislativo - MTR 251/2019

Ofício n° 536/2019
Ibitinga, 02 de abril de 2019.

Senhor Presidente:

Venho pelo presente, encaminhar a Vossa Excelência
documentos para que sejam anexados ao Projeto de Lei n° 50/2019, já protocolado nesta Casa
de Leis.

Agradecendo antecipadamente, renovo protestos de estima

e consideração.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www ibitinga sp gov. br CNPJ 45 321.460/0001-50

38,62

19  AR011..1.0AIJA

33,20

COBERTURA DA QUADRA (EXISTENTE)
ESCALA 1 200

29,00

00ADRA 	,SPOR r VA !E% S,NTE

/100 IA

TERRENO PARA FUTURA
AMPLIAÇÃO

27,50

I 1 3,78

ACADEMIA AO
AR LIVRE

=8.33%
4k

RUA CAMBARÁ

PLAYGROUND........,..

C.41-201,1- 	CAR01,41- 18 	,,AL ENT 	,AL r4

P.001PICAÇA0 DATA PROJETISTA DESENHISTA APROV.

LEGENDA

12,13,5 Sago lt >3.0, 	+.icr l 5 5,

Are.a I In, 41J 3 r,`

333o 	copo,. 315-3153.3a do

Piso de 3oncreko moldado in loco

Piso .5113 alega 25 25 ora

Piso rara de direçao 25 x 25 cm

Alambrado em rnouroes de concroto 'T H=2m

-983Rw Gradil belga ver. H =2m

1 LRea.a ogáraca o 1 lixei, .aorgzanica
aço inox

Banco ern oadeirc 5 unia

_,S C', Lorninaoa duas polalas - 3 unia

35fl Luminar. uma petala - 5 onid

Sancano a ser demolido

o
o

3,38

A

o

ÁREA 635,02 m0

IMPLANTAÇA,)_
ESCALA 1 100

ARA11F ,SOR VOU., DE CONCRETO ,DA MAL-I
12134,

MODELO DE ALAMBRADO - PI ANTA
ESCALA 1 50

MODELO DE AL AMBRAD 1 - CORTE A
E SCA, 1 50

Engonhada Consultiva Ltda

REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO
DO DISTRITO DE CAMBARATIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA 	OBRA PÚB CA
-.,„.
RUA CAMBARA - CAMBARATIBASP

CENTRO

43d999.288-95

CAROLINE VALENTIM

CAROLINE VALENTIM

01/04

7;76057 A139084-8

INDICADA

ARQUITETURA IMPLANTAÇÃO E COBERTURA

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA 01 de abril de 2019

Ao 01 dias de abril de 2019 as 18h0Omin no 'Auditório Cidade Ternura" localizado no prédio da Prefeitura
Municipal, é realizada a Audiência Pública, devidamente divulgada e convocada pelo Semanário da
Estância Turística de Ibitinga, disponibilizado no cite da prefeitura, Rádio Local e página oficial da
prefeitura no Facebook, em cumprimento a legislação vigente apresenta os seguintes projetos de lei: Projeto
de Lei n° 46/2019 que abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente do Serviço Autonomo de
Agua e Esgoto — SAAE no valor de R$ 160.000,00 ( cento e sessenta mil reais) para compra de
equipamentos e material permanente; Projeto de Lei n° 47/2019 altera a redação de artigo que diz respeito
a dotação orçamentária da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente; Projeto de Lei n° 48/2019; Projeto
de Lei n° 48/2019 que autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais suplementares ao orçamento
vigente no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) para suprir dotações que encontram-se com
saldos insuficientes na Secretaria de Comunicação e Divulgação; Projeto de Lei n° 49/2019 que abre crédito
adicional especial no orçamento vigente no valor de R$ 487.5000,00 ( quatrocentos e oitenta e sete mil e
quinhentos reais) para Construção e Revitalização da Orça do Rio Jacaré — Guaçu; Projeto de Lei n° 50/2019
que abre crédito adicional especial ao orçamento vigente no valor de RS 251.315,69 (duzentos e cinquenta
e um mil, trezentos e quinze reais e sessenta e nove centavos) para Instalações de Espaços Esportivos e
Lazes: Projeto de Lei n° 51/2019 para abertura de crédito adicional especial ao orçamento vigente no valor
de R$ 460.952_38 (quatrocentos e sessenta e seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais e trinta e oito
centavos) para Construção de Praça no Jardim dos Bordados.; Projeto de Lei n° 52/2019 que abre crédito
especial suplementar ao orçamento vigente para uso de recursos da Contribuição de Iluminação Pública no
valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Bem como as alterações incidentes sobre a Lei de Diretrizes
Orçamentarias e o Plano Plurianual vigente. A audiência foi presidida pelo Diretor do Departamento de
Contabilidade, Orçamento e Receitas, Raphael Guilherme Araujo Torrezan. Estiveram presentes o Diretor
de obras Felipe Doro e a Diretora de Gabinete Ticiane Moreira. O munícipe manifestou seu
descontentamento e corno há falta de controle interno onera os cofres municipais. Não havendo nada mais
a tratar a audiência se deu por encerrada.

Ne 	 ¡ RG Assinat
,

,..,

sa

	Page 1
	Page 2
	Page 3